На основании Протеста  Гайской межрайонной прокуратуры (далее –

Протест) от 28.06.2024 г. № 21-02-2024, с целью приведения Правил

внутреннего трудового распорядка в соответствие с действующим

законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт . 4.2. Правил внутреннего трудового распорядка работников

муниципального автономного общеобразовательного учреждения "Средняя

общеобразовательная школа № 6" г.Гая Оренбургской области (утв.

Приказом по МАОУ "СОШ № 6"  № 186 от 01.04.2024 г.) изложить в новой

редакции:

«4.2. Администрация МАОУ «СОШ №6» несет ответственность за

жизнь и здоровье обучающихся во время пребывания их в школе, участия в

мероприятиях, организуемых в МАОУ «СОШ №6».

Согласно требованиям части 2 статьи 9 Федеральный закон «Об

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних», МАОУ "СОШ № 6"  обязано обеспечивать

соблюдение прав и законных интересов несовершеннолетних, осуществлять

их защиту от всех форм дискриминации, физического или психического

насилия, оскорбления, грубого обращения, а также незамедлительно

информировать:

1) орган прокуратуры - о нарушении прав и свобод

несовершеннолетних;

2) комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав - о

выявленных случаях нарушения прав несовершеннолетних на образование,

труд, отдых, жилище и других прав, а также о недостатках в деятельности

органов и учреждений, препятствующих предупреждению безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних;

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

Г.ГАЯ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРИКАЗ

11.07.2024   № 325

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка

работников муниципального автономного общеобразовательного

учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 6" г.Гая

Оренбургской области

3) орган опеки и попечительства - о выявлении несовершеннолетних,

оставшихся без попечения родителей или иных законных представителей

либо находящихся в обстановке, представляющей угрозу их жизни, здоровью

или препятствующей их воспитанию;

4) орган управления социальной защитой населения - о выявлении

несовершеннолетних, нуждающихся в помощи государства в связи с

безнадзорностью или беспризорностью, а также о выявлении семей,

находящихся в социально опасном положении;

5) орган внутренних дел - о выявлении родителей несовершеннолетних

или иных их законных представителей и иных лиц, жестоко обращающихся с

несовершеннолетними и (или) вовлекающих их в совершение преступления,

других противоправных и (или) антиобщественных действий либо

склоняющих их к суицидальным действиям или совершающих по

отношению к ним другие противоправные деяния, а также о

несовершеннолетних, в отношении которых совершены противоправные

деяния либо которые совершили правонарушение или антиобщественные

действия;

5.1) уголовно-исполнительные инспекции - о выявлении состоящих на

учете в уголовно-исполнительных инспекциях несовершеннолетних

осужденных, нуждающихся в оказании социальной и психологической

помощи, помощи в социальной адаптации, трудоустройстве, о выявленных

случаях совершения ими правонарушения или антиобщественных действий,

нарушения ими установленных судом запретов и (или) ограничений,

уклонения несовершеннолетних осужденных, признанных больными

наркоманией, которым предоставлена отсрочка отбывания наказания, от

прохождения курса лечения от наркомании, а также медицинской

реабилитации либо социальной реабилитации или уклонения

несовершеннолетних осужденных от исполнения возложенных на них судом

обязанностей;

6) орган управления здравоохранением - о выявлении

несовершеннолетних, нуждающихся в обследовании, наблюдении или

лечении в связи с употреблением алкогольной и спиртосодержащей

продукции, наркотических средств, психотропных или одурманивающих

веществ;

7) орган, осуществляющий управление в сфере образования - о

выявлении несовершеннолетних, нуждающихся в помощи государства в

связи с самовольным уходом из организаций для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, образовательных организаций или

иных организаций, осуществляющих обучение, либо в связи с прекращением

по неуважительным причинам занятий в образовательных организациях;

8) орган по делам молодежи - о выявлении несовершеннолетних,

находящихся в социально опасном положении и нуждающихся в этой связи в

оказании помощи в организации отдыха, досуга, занятости;

9) орган службы занятости - о выявлении несовершеннолетних,

находящихся в социально опасном положении и нуждающихся в этой связи в

оказании помощи в трудоустройстве, а также о несовершеннолетних,

оставивших образовательную организацию в установленных Федеральным

законом от 29.12.2012 № 273-03 «Об образовании в Российской Федерации»

случаях и нуждающихся в этой связи в оказании помощи в трудоустройстве.»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ "СОШ № 6"                                                        Т.С.Крылова